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.17iimero suelto, ite Olemos de peseta.

Se publica tdde los dias,.excepto los domingos.

NOTA IMPORVANTE.--l-Ininediatarriente que los
Señores AlcaldeS .y Secretarios reciban este BOLETIN dis-
pondrán que se fijenn ejemplar én ; el sitio de costum-
bre, donde permanecerá hasta el . recibo del nürnero.si-
guiente.

7 vae

Artículo I.° Las leyes obligarán en la Península, islas
Baleares y Canarias, á los veinte; días de su ptornulga-
ciórepi en ellas no-se dispusiese 'otra cosa. Se entiende

dj.q4a la promulgación el día en que termina la inserción
de aa. ; ley en la Gaceta

Art. 2.° La ignorancia de las leyes no excusa de su
cumplimiento.

4e. 3 	 Las leyes no tendrán electo retee,attivo, si
no dispusieren lo contrario s 7,-(Cpcligot civil Vigente):

Peal depfit-9 i/ereeplde.-4e.2.51 de 4e,ero-de-.1-905.—
Air49 .410, 23 Ls Cp. r. Poraelones proidnpiales-yinjunici-

;i9sIés:ar.4ÁR, 454
'
	término.,.al Ncitaricó.Motarios

ue autlorwen riasenb.4s,tA, los Aerechqs por .ellos deven-
gados' Y. ldš siiplCenpfpe ade'a n tad os; po5 los: m inios, así
como Jos derechos e insereión, de los 'anuncie:ten los. 	 r.:periódicos Oficiales, cutdancto (te reintegrarsei-de/ rema-
tante, si lo hubiere, del 'inlipofte total de los ieferidos
gastos,caj:go son,..cuqn.,.arreglo á lo dispnesto:_en
la regla 3 i.3tPl Zaei¡j-t:8, 0 	 íi-500

.(19q 	 ' 
_	 _ . 	 riamiluireweseime	

s"La leyes, órdenes y anuncios qu—es'enini%1
car çn .los Boletines oficiales se han denrernitit-al Jefe

respedivo, por cuyo coliettietö sé pasarán -1 los
editores de loS : inericionados periódicOS. 	 "._
(Ordenes de 2,.1e;Abril, de 3 y 21 de Octubre de 054.)

Los señores Seeretarios cuidarán, bajo su más estre-
Cha responsál4dad, de conservar los n6ineros de. este
Bdt.kriN, coleceibiMos para su encuadernac'ión, que de-
berá 'verificas-se al,Inal de cada año.

-AovgaTENciA.--Conforme con la ,b;ondición • del
•pliego: que hasereido de base para la subasta, ho se in-
'sedad.; ningüri.:èkifcto 6 anuncio que sea'-ä instancia de
;partesin que a6orien los interesados el iniporte su
publicación, 6 eÚanticen el pago, ä razón de 25 centi-

i mos-,por línea.=.6 p-arte de ella, y la venta de números
ri sueltos ä 40 céntitrids.
I 	 '

de
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El7groyecto se encuentra de manifiesto
'en la(4efatura de Obras públiezia ciél Es-

' 'th'cle:04 esta provincia, donde Pikle ser
exarfunado durante el plazo fijado, en las
horas hábiles de oficina

C.Órdoba 13 de Junio de 1910,—El Go-
bernador, Rufino Beltrán.

Núm. 1.947

ista
ales

hort
 del Consejo de 'Ministros

(Gaceta deL día 14 de Junio).,
e3, 	 _

S. M. el RFty,Don Alfonso XIII (que
Dios guarde), M. la REINA Dona V . ic-
toria .Eugenia, y SS. AA. 0. el Prínci.7

ses,
he-

.40100~111~'

'Linda por el N. E. con el «Desquite», y
por rel S. E. con «San Luis», y á los de-
más rumbosrumbos con terrenos francos.

Eq que se pub ilie de orden del señor
Gobernador por medio de este edicto pa-
ra eue en el término die : treinta días pue-
dan producir sus reclamadion'e g, cOinfor-
me al artículo 42 de la Ley, los que se
crean con derecho para ello.

Córdoba 10 de Junio de 1910.—El In-
geniero jefe, P. Ç Francisco Sotomayor.sin, n.ovedad ,e !,1 	 .

De igual ..beneficio l distrutan . las ,demás
personas dea Augusta Real Familia.

va-
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ua,
que

• $ümero del expediente 6.735 .
Don-Francisco Sotomayor y Navarro,Ingenie-

ro Jefe accidental del Distrito Minero de
Córdoba.
Hago saber: que por don Leopoldo

Keróritnés, en nombre de la Compañía
de los Ferrocarriles Andaluces, ,y vecino
de Málaga, se ha presentado en el-:Go-
bierno civil de esta provincialina instan-
cia, fecha 28 de Mayo de 1910,'s' <>licitan-
do se le concedan cuatro pertenencias de
la mina denominada «San Luis, orte»,
de mineral plomo, sita en el término de
Monto:Sri:1'y pago conocido por cortijo de
Zumajo; cuyo registro le ha sido admiti-

eu-
lo

os-
)en
ión
die

JEFATURA DE MINAS .

` hea en dirección N. O., los metros. que
resulten para cerrar eLperínietro de las
cuatro pertenencias, que lindarán al N.
O. Con el «Desquite», • arS. Or bon «San
Luis'», y por los demás puntos con terre-
nos, francos.

Lo que se publica de orden-del señor
Gobernador por medio de este edicte pa-

.

ra que en el térrriiiiode treinta días pue-
dan Producir sus reclamaciones, confor-
me al artículo 24 de la Ley, los que se
crean con derecho para ello.

Córdoba 10 de Junio de 191"0:--5,1In-
geniero Jefe, P. O., Francisco Soión-layor.

.;
Núm. 1.947

Número del expediente 6.736
Hago saber: que por don Leopöldo

Keroinnés, en nombre de la Compañía
tgle IPS Ferrocarriles Andaluees, y vecino
de liálaga, se ha presentado en el .Go-
biernb civil de esta provincia una insian-

'fecha 28 de Mayo de 1910, solicitan-
Ció sele concedan cuatro Pertenencias de
Ia mina denominada «Desquite Sur», de
mineral plomo, sita en el término de
Montoro y pago conocido por cortijo de
ZUrnajo; cuyo registro le ha sido admiti-
dd p:Or decreto del señor Gobernador de
8,de, Junio de 1910, salvo mejor derecho,
bajal:a siguiente designación: se tendrá
por ¡Sunto de partida • la estaeá - quinta de
la, eencesión el «Delzinite»; närn.'836

7)01" 	 .

vi-

d-
El
ja-

Núm. 1947
Número del expediente 6.738

Hago saber: que por, don -Leopoldo
Keromnés, en nombre de la Compañía
de lbs Ferrocarriles Andaluces, y vecino
de ffálaga, se ha presentado en el, Go-
bierno civil de esta provincia maa instan-
cia, fecha 28 de Mayo de 1910, soliCitan-
di) s'el:le conceda una de rnasia'denomina-,
da «Demasía á San Luis», sita en ei tér-
miné de Montorò y comprendida :entre
las •Minas denominadas «San Luis», nú-
mero 2448, y «Desquite», número 366;
cuya demasía le ha sido adaida por de-
creto del señor Gobernador de 8 de Junio
de 1910, salvo mejor derecho.

Lo que se publica de;orden, del señor
Gobernador por medio de este-edicto pa-
ra que en el término de trcinta días pue-
dan producir sus reclamriciPnes, confor-
me al artículo 24 de la r Ley, los que se,
crean con derecho para ello.

-Córdoba 10 de Junio de 1910..—El In-
geniero Jefe, P. O., FranciScoSotomayor.. _

,-: Dipntación provincial de Córdola

6.

Núm. 1952.

Sección de Obras públicas
Careteras

Debiendo procederse á la instrucción

del, expediente informativo previo ä la
aprobación del proyecto del i trozo, 1. 0 de
la carretera del puente de Palma del Río
ä la de Madrid á Cádiz por La Campana, •

con arreglo alq,preceptuado en el Regla-
mentoi de 10 de 'Agosto de 1177 para la
ejecución de la ley de Carreteras, se anun-
cia al público por medio de este periódi-
co oficial, para que en el término de trein-
ta días, contados desde la fecha del mismo,
se hagan ante este Gobierno ca ntas , ob-
servaciones sean..pertinentes , por los par-
ticulares iy .por los pueblos ¡interesados
acerca-de los extremos siguientes:

ei/tratado es el inds converiien-
te-täjo-erliiiiitWde vista adrriiiiiStrativP y

Ji

de los intereses de la localidad.
2.° Si deberá mantenerse 6 variarse

la clasificación de esta carretera corno de
tercer orden.

'y
se medirán al S. E.-los metros que resul-
ten haSta intestar con la mina «San Luis»,
número 2448, y se colocará la prinaera
estaca; al S. 0. 100 metros y segunda es-
ia.ea''IO 'bie expresada rnipa «San Luis);0 [1 r%

al-N. 0. 400 metros y tercera estaca; de
esta al;N. E. 100 metros sobre la . línea
S.- Oy de esta al punto de partida los
metros 

t 
que resulten hasta cerrar el perí-

metro, siguiendo la línea del «Desquite».

do por decreto del señor Gobernador de
8'de Junio de 1910, salvo mejor dere-
cho, bajo la siguiente designación: se
tendrá por punto de partida la ` ter&ra. es-
faca deL la mina «San Luis», ' nürriT 2448,
y,- se medirán al N. O. los metro l que re-

. sulten hasta encontrar la línea de:mojo-
nes 1ÿ 2 del «Desquite», núm. 366; . y se
ióndrá la primera estaca en diclia.Pliiiea;
cl:sd'e ilsta y siguiendo la mistrrItgea se1i 7 	

1 Medirán 100 metros al 	 v;iicorlösendo
lseg'14 inda estaca; desde esta; 400

MetrcSly tercera estaca; desde-ésta 100
rtietrical S. O. y cuarta'eSica' súbre la
línea N. E. de «San'rdis»,. y deNdsta

ekiwuallounto de partida, Siguimimea. 11-;

pe de Asturias é Infantes pon , jairpe :y ,
Doña , Bea,tri,z„continúan en esta _Corte

PROVINCIA DE CORDOBA

Coritarcluriia.

Núm. 1.946
-Relación de las cantidades ,•que adeu-

4 ran los Ayuntamientos de esta provincia
pcir r̀eparto de alquiler de la casa Au-

NUM, 142.---MIERccms 15 DE I ie DEIgio(

11; asbicp
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, 2.914'0
Capitulo
tas 1.134
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000 pese.
Capítulo
tas 1.3ffl
Capitule
setas.
Capitule
setas.
Capitule

esetas.
Capitule
Capftuk
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ucci6n,
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tas.
Capítul n

Suma t
Lucena
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inario-st

Lucena
de, Joaqu
arez.

Don Juan
primera
tido.
Hago

cutivo qt
por la E
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nesto Re

tonio 1\42

Granj uela 15 83
Guadalcázar 47 90
Hinojosa del Duque 193 30
Hornachuelos 175 25
Iznájar 151 78
Lucena 1.386 78
Luque 107 60
Montalbán 58 89
Montemayor 76 97
Montilla 893 45
Montur-que 68 73
Nueva Carteya 18 12
Palenciana 60 01
Palma del Rio 176 60
Pedro-Abad 24 97
Priego 454 86
Puente Genil 416 41
Rambla 348 17
Rute 301 16
Santaella 337 05
Santa Eufemia 30 64
Valenzuela 74 83
Valsequillo 20 88
Villa del Río 54 93
Villafranca 115 27
Vil laharta 7 99
Villanueva del Rey 66 03
Villaralto 19 38
Villaviciosa 60 31
Zuheros 75 79

10.701 17
Lo que se publica en este. periódico

oficial en cumplimiento ä lo acordado
por la Comisión provincial, para conoci-
naienio de los Municipios deudores y á
los efectos del articulo 114 de la ley or-
gánica provincial vigente.

Córdoba 8 de Junio de 1910.—El Pre-
sidente, R. Conde.

Delegación de Hacienda
DE LA PROVINCIA DE CÓRDOBA

•I'aeiox-ceriek.

Núm. 1.959

Consumos
Girada visita de inspección por un de-

legado de mi autoridad al Ayuntamiento
de La Carlota, en averiguación de las
causas que han motivado los débitos por
consumos que resultan á dicha Corpo-
ración municipal en los presupuestos de
1908 y 1909, aparecen recaudadas y no
ingresadas en el Tesoro 9.304'97 pe-
setas, de las cuales corresponden 8.022
con 25 céntimos al primero de los arios
citados y 1.28272 al segundo, y como
quiera que según el articulo 27 de la ley
de Presupuestos de 28 de Junio de 1898,
los Alcaldes y Concejales son responsa-
bles con sus bienes propios de los débitos
por el impuesto de Consumos encabeza-
do, cuando distrajeren los fondos recau-
dados pertenecientes á la Hacienda, en
cumplimiento de lo determinado en dicha
ley y en el articulo 326 del Reglamento
porque se rige el expresado impuesto,
requiero por la presente ä los individuos
que componen el Ayuntamiento de que
se trata, para que en el término de un
mes subsanen las faltas que hayan come-
tido, en la inteligencia de que Si transcu-
rre dicho plazo sin haberlo verificado, die-

taré providencia declarándolos responsa-
bles personalmente, con sus bienes par-
ticulares, en armonía con lo dispuesto en
la ley y Reglamento citados.

Córdoba 13 de Junio de 1910.—E1 De-
legado de Hacienda, Mariano Alvarez.

BUJALANCE
Núm. 1.962

Don José Espinosa de los Monteros y Navarro,
Alcalde presidente del ilustre Ayuntamiento.
constitucional de esta ciudad.

Hago saber: que disponiendo el aitieu.-.

AYUNTAMIENTOS

2 	 BOLETIN OFICIAL. DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

diencia, liquidadas al 31 	 de Mayo 	 de
1910:

Primer trimestre de 191 0

Monturque
Nueva Carteya
Obejo

3 35

92
'

Blázquez
Ruja lance
Cabra

4 36
95 65

138 42
Pesetas. Palenciana 2 62 Cañete de las Torres 29 03

Aguilar 	 41 10
Alcaracejos 	 2 20
Almedinilla 	 3 46
Almodóvar 	 6 12
Añora 	 1 55
Baena 	 32 34
Belmez 	 7 23
Blázquez 	 1 08
Buj alance 	 23 80
Cabra 	 34 69
Cañete de las Torres 	 7 20
Carcabuey 	 7 03
Carlota 	 6 45
Carpio 	 4 84
Castro del Rio 	 23 55
Doña Menda 	 4 87
Dos Torres 	 3 26
Espiel 	 3 95
Fernán-Núñez 	 9 45
Fuente Palmera 	 2 86
Granjuela 	 0 98
Guadalcázar 	 2 92
Hinojosa del Duque 	 14 25
Hornachuelos 	 11 73
Iznájar 	 6 25
Lucena 	 58 92
Luque 	 7 39
Montalbán 	 4 56
Montilla 	 37 20
Montoro 	 44 35
Monturque 	 3 35
Nueva Carteya 	 2
Obejo 	 1 92
Palenciana 	 2 62
Palma del Río 	 17 70
Pedroche 	 2 91

Palma del Río
Pedro-Abad
Pedroche
Posadas
Pozoblanco
Priego
Puente Genil
Rambla
Rute
Santaella
Santa Eufemia
Torrecampo
Valenzuela
Vaisequillo
Victoria
Villa del Río
Villafranca
Villanueva de Córdoba
Villanueva del Duque
Villanueva del Rey
Villaralto
Villaviciosa
Viso
Zuheros

Año de 1909
Adamuz
Aguilar
Alcaracejos
Almodóvar
Añora
Baena
Benamejf
Blázquez
Bujalance
Cabra

17 70
3 12
2 91
7 72

14 45
24 58
22 81
15 53
14 91

,,4405
2-'84
2 87
1 21
1 83
5 33
5 31

11 09
3 02
3 37
1 22
5 21
5 05
3 21

Carcabuey
Carlota
Castro del Río
Dolía Menda
Encinas Reales
Espejo
Fernán-Núñez
Fuente la Lancha
Fuente Obejuna
Granjuela
Guaclalcizar
Hinojosa del Duque
Hornachuelos
Iznájar
Lucena
Luque
Montalbán
IVion temayor
Montilla
Monturque
Nueva Carteya
Pedro-Abad
Priego
Puente Genil
Rambla
Rute
Santaella
Santa Eufemia
Valenzuela
Valsequillo
Villa del Río
Villafranca
Villaharta
Villanueva del Rey
Villaviciosa
Zuheros

28 01
25 30
96 43
19 41
13 05
33 18
37 42

1 63
48 60
3 81

11 70
57 82
46 77
28 23

233 10
22 53

. 	 18 17
-.26 48

149 38
13
807

12 61
96 74
99 90
62 17
58 11
62 45
3 92

11 17
3 67

20 87
20 62
1 72

13 31
20 42
12 92

— — — —

— - --
662 46

10 86
162 95

4 39
24 14
3 05

128 18
30 14
4 35

96 65
138 05

Posadas 	 7 72
Priego 	 24 58
Puente Genil 	 22 81
Ranbla 	 15 53
Rute 	 14 91
Torrecampo 	 2 84
Valsequillo 	 1 21
Victoria 	 1 83
Villafranca 	 5 31
Villanueva de Córdoba 	 11 09
Villanueva del Duque 	 3 02
Villanueva del Rey 	 3 37
Villa viciosa 	 5 21
Viso 	 5 05
Zuheros 	 3 21

573 53
Segundo . trimestre de 191 0

Adamuz 	 - 	 11 13
Aguilar 	 41 10
Alcaracejos 	 2 20
Almedinilla 	 3 46
Almodóvar 	 6 12
Añora 	 1 55
Baena 	 32 34
Belmez 	 7 23
Benameji 	 7 45
Blázquez 	 1 08
Bujalance 	 23 80
Cabra 	 34 09
Cañete de las Torres 	 7 20
Carcabuey 	 7 03
Carlota 	 6 45
Carpio 	 4 84
Castro del Rio 	 23 55
Conquista 	 0 65
Doña Menda 	 4 87
Dos Torres 	 3 26
Encinas Reales 	 3 27
Espejo 	 8 28
Espiel 	 3 95
Fernán-Núñez 	 9 54
Fuente la Lancha 	 040
Fuente Obejuna 	 12 44
Fuente Palmera 	 2 86
Granjuela 	 0 98
Guadalcázar 	 2 92
Guijo 	 0 73
Hinojosa del Duque 	 14 25
Hornachuelos 	 11 73

Cañete de las Torres
Carcabuey
Carlota
Carpio
Castro del Río
Conquista
Doña Mencía
I)os Torres
Encinas Reales
Espejo
Espiel
Fernán-Núñez
Granjuela
Guijo
Hinojosa del Duque
Hornachuelos
Iznájar
Lucena
Luque
Montalbán
Montemayor
Monti I la
Monturque
Nueva Carteya
Obejo
Palenciana
Palma del Río
Pedro-Abad
Posadas
Pozoblanco
Priego
Puente Genil
Rambla
Rute
Santaella
Santa Eufemia
Torrecampo
Valenzuela
Valsequillo
Villa del Rio
Villafranca
Villanueva de Córdoba
Villanueva del Duque
Villanueva del Rey
Villaviciosa
Viso
Zuheros

Año de 194

29 29
28 38
25 35
19 39
96 63
0 62

19 33
6 10

13 18
33 70
7 67
9 43
3 48
1 48

57 56
23 50
26 40

173 67
15 02
18 28
6 61

149 76
13 05
8 21
7 65

10 54
71 39
12 60
7 80

29 40
; 96 93
-93 16
61 48
61 56
62 74
7 80
550

11 	 17
2 44

20 91
20 68
21 05
6:06

13 30
20 42
10 12
.12 917

2.056 82

Traslado.—Año de 1905

Adamuz
Aguilar
Baena
Belalcázar
Buja12.nce
Cabra
Cañete de las Torres
Carcabuey
Carlota
Castro del Río
Encinas Reales
Espejo
Fernán-Nüñez
Fuente Obejuna
Granjuela
Iznajar
Lucena
Luque
Montalbán
Montilla
Palenciana
Puente Genil
Rambla
Santaella
Santa-Eufemia
Valenzuela
Villaharta
Villaralto
Villaviciosa
Zueheros

Atrasos
Adamuz
Aguilar
Almodóvar
Baena
Belalcázar
Benamejf
Blazquez
Bujalance
Cabra
Cañete de las Torres
Carcabuey
Carlota
Castro del Rio
Doña Mencia

2.043 29

62 26
210 77
174 46
51 96

144 04
208 55
41 O
41 72
37 45

143 32
19 65
53
54 18
68 24
5 48

38 32
361 52
42 65
27 93

234 27
15 51

135 62
90 14
85 64
10 95
20 32
250
6 86

29 88
19 56

--------
2.438 40

164 90
849 50
48 14

691 05
60 46

152 28
22 14

339 43
754 57
107 93
134 22
145 82
549 72
103 84

Iznájar 	 6 52 Adamuz 21 56 Encinas Reales 76 26
Lucena 	 58 92 Aguilar 162 94 Espejo 242 93
Luque 	 7 39 Almodóvar 23 89 Fernán Núñez 209 85
Montalbán 	 4 56 Baena 128 12 Fuente la Lancha 5 28
Montilla 	 37 20 Belmez 7 04 Fuente Obejuna 219 25
Montoro 	 44 35 Benameji 30 01 Fuente T6jar 31 72'
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15 DE JUNIO DE 1910
	 3

9 del reglarnentO de 23 .de Diciembre
896 para la ejecución de la vigente
de Reclutamiento, que para que surta
efectos la excepción de persona au-

te por más de diez años en ignorado
clero, se ha de solicitar en forma la
itación del oportuno expediente con
meses de antelación, por lo menos, ä

'poca del alistamiento, se recuerda á
personas pue tengan que hacer uso de
icado derecho, se presenten en esta
Idia dentro del mes actual, á fin 'de
puedan incoarse en tiempo hábil .las
encias precisas, advirtiéndoles que

no formularse la petición en el plazo
resado, se entenderá que renuncian al
echo concedido por aquel cuerpo le-.

kijalance 13 de Junio de 1910. ---J. Es-
osa.—P. S. M., El Secretario, Fran-
o Melero.

LUCENA
Núm. 1.951

o económico de 1910.—Mes de Junio
Presupuesto de gastos

Distribución de fondos por capítulos
e, para satisfacer las obligaciones de
ho mes y anteriores, se propone á este
inicipio, conforme ä lo que sobre el
ticular previenen las disposiciones vi-
ntes, ateniéndose al presupuesto de
1)9 en vigor, por no haberse recibido el
I presente año aprobado por la Supe-
ridad:
Capítulo 1.°—Gastos del Ayuntamien-
, 2.914'05 pesetas.
Capítulo 2.°—Policía de seguridad, pe-
tas 1.134'18.
Capítulo 3.°—Policía urbana
000 pesetas.
Capítulo 4.°—Instrucción pública, pe-
tas 1.389.
Capítulo 5.°—Beneficencia, 1.966'37
setas.
Capítulo 6.°—Obras
setas.
Capítulo 7.°—Corrección pública, 980

esetas.
Capítulo 8.°—Montes, 00'00 pesetas.
Capítulo 9.°—Cargas y contingente

rovincial, 20.944'83 pesetas.
Capítulo 10.°—Obras de nueva cons-
ucción, 00'00 pesetas.
Capítulo 11.°—Imprevistos, 500 pe-
tas.
Capítulo 12.°—Resultas, 600 pesetas.
Suma total, 33.428'43 pesetas.
Lucena primero de junio de mil nove-

ientos diez.—E1 Contador, Vicente Se-

JUZGADOS

cuatro y media
á una hectárea,

sesenta y nueve áreas y nueve centiáreas,
situada en el partido de Granadilla la ba-
ja, plantada de olivos, que linda por el
Norte, Oeste y Sur con olivar de doii G u-
mersindo García y herederos de &ti Teo-
doro Ecija, y al Este con el arroyo del
partido, dändeile de valor mil quinientas
siete Pesetas cincuenta céntimos.

1.507'50
2 • 3 Otra suerte de olivar de una y

tres cuartas de aranzadas, 6 sean treinta
y siete áreas, ochenta y cuatro centiáreas
y cincuenta y ocho decímetros, que lin-
dan al Norte, Sur y Oeste con expresa-
do plantío de los herederos de don leo-
doro Ecija, y al Este con el arroyo del
partido, valorándola en cuatrocientas
treinta y una pesetas veinticinco cénti-
mos. 	 431'25

3. 0 Otra suerte de olivar nuevo, en el
mismo cuartel, término y partido que las
anteriores, con dos fanegas, equivalentes
ä una hectárea, veinticinco áreas, veinti-
una centiáreas y treinta y nueve decíme-
tros, valorándela en mil quinientas crrico
pesetas, confinando al Este olivos de don
Lino Jiménez, por, el Norte y Sur más de
María Joaquina Martínez, y al Oeste con
el arroyo de Granadilla. 	 1.505

4 •° Una suerte de olivar de nueve
aranzadas, equivalentes á tres hectáreas,
treinta y ocho áreas, siete centiáreas y
setenta y seis decímetros, en dicho ,parti-
do y término, proveniente de la hacienda
nombrada de Villegas, lindando por el
Este con tierras amanchonadas de Igna-
cio Parejo, al Sur olivares de la misma se-
ñora doña María Joaquina Martinez, al
Oeste con idem y al Norte con la servi-
dumbre del pago, valorándola en dos mil
doscientas setenta pesetas. 	 2.270

5.3 Otra suerte del mismo plantío, de
cabida de una y tres cuartos aranzadas,
en expresado' partido, equivalentes ä se-
senta y cinco áreas, setenta y tres cen-
tiáreas y cuarenta y un decímetros, que
lindan por el Este con la casería y entra-
da al molino de la hacienda de Villegas,
pertenecientes á don Antonio, don Pe-
dro, doña María Joaquina y doña Maria
de la Encarnación Martínez Hilla, al Nor-
te con olivar de la doña María de la En-
carnación, y al Oeste más de los herede-
ros de don Teodoro Ecija, y al Sur con
terrenos del ruedo de la casería de dichos
señores, justipreciándola en ochocientas
setenta y cinco pesetas. 	 875

6. 3 üna suerte de cuatro
aranzadás, de la misma planta,
do partido, equivalentes ä una hectárea,
sesenta y nueve áreas, * tres centiäreasy
sesenta y siete decímetros. Confinando
por el Oeste con el arroyo de Granadilla,
al Sur con olivar de doña María de la

1.350

7.° Otra suerte de olivar de tres y
media aranzadas, radicante en referido
término y partido, equivalentes á una
hectárea, treinta y una áreas, cuarenta y

y rural,

públicas, 1.000

rano.
La precedente distribución de fondos

ué aprobada por el excelentísimo Ayun-
amiento de esta ciudad en su sesión or

-imano-supletoria deldel día de ayer.
Lucena 9 de Junio de 1910.—El Alcal-

de, Joaquín Díaz.—El Secretario, José Al-

varez.

LUCENA
Núm. 1.966

Don Juan de Dios Cuenca Romero, Juez de
primera instancia de esta ciudad y su par-
tido.
Hago saber: que en los autos juicio eje-

cutivo que se siguen en este Juzgado y'
por la Escribanía del infrascrito,
tancia del Procurador don Rafael Holli
meyer y Rojas, en nombre de don Er-
nesto Redondo y Trueva, contra don An-
tonio Martínez Hilla, por cobro de cierta

cantidad de pesetas, réditos estipulados y
costas, he mandado sacar ä pública su-
basta para su venta las fincas hipoteca-

descripción ydas y embargadas, con la
valores siguientes:

1 •' Una suerte de
aranzadas, equivalente

Y
en

media
indiCal-

, 	 .
Encarnación Martinez Hilla, al Norte con
más de don Pedro Martinez Hilla, y ä Po-
niente cori otros de los herederos de don
Teodoro ecij a, dándole de valor en mil
trescientas cincuenta pesetas.

Importa el valor en que han sido tasa-
das las fincas la cantidad de diez y seis
mil quinientas ochenta y nueve pesetas
veinticinco céntimos.

Que para su remate se ha señalado el
día catorce de Julio próximo, y hora de
las doce, en la sala Audiencia de este Juz-
gado, número treinta y uno de la calle
Martín Rosales, bajo las siguientes con-
diciones:

La Que para tomar parte en la su-
basta los licitadores deberán consignar
previamentte en la mesa del Juzgado 6 cri
el Establecimiento destinado al efecto,
una cantidad igual al diez por ciento, efec-,
tivo del valor porque se anuncia la re-
ferida subasta.

2." Que no se admitirán posturas que
no cubran las dos terceras partes del va-
lor de las fincas.

3 • a Que los rematantes no podrán
exigir otros títulos que la certificación
del Registro de la propiedad de este par-.
tido, que obra unido ä los autos, y que

queda de manifiesto en la Escribanía.
Dado en Lucena á once de Junio

mil novecientos diez.--Juan de Dios Cuen-
ca Romero.—El Escribano, Pedro Ro-
mero.

CÓRDOBA
Núm. 1.965

Don Angel de Larriva y López de Cervantes,
Juez municapal del distrito de la derecha
interino de primera instancia de esta ciudad
y su partido.
Por el Presente segundo edicto, hago

saber: que en este Juzgado y Escriba-
nía del infrascripto se instruye expedien-
te ä instancia del Procurador don Erari-
cisco Rivera Cruz, en nombre de la So-
ciedad anónima azucarera denominada

Larios2. , establecida en Málaga, sobre
que se declare justificado el dominio que
corresponde á la misma para su inscrip-
ción en el Registro de la propiedad de
este partido de un predio rústico que
fué parte del cortijo de las Infantas, sito
en el pago de là Matr iz, primer ruedo y
térmido de esta ciudad, de cabida de seis
hectáreas, setenta y ocho áreas y cuaren-
ta y tres centiáreas, después de segregado
el trozo ocupado por el ferro-carril; otro
predio rústico llamado de los Cuarter6-
nes, en el pago de la huerta de la Reina,
ruedo y término de esta población, con
una superficie de dos hectáreas, cuaren-
ta y cuatro áreas y noventa y seis centi-
áreas, y una haza de tierra llamada del
Barranco, situada en el pago de la huerta
del Romero, de este propio ruedo y tér-
mino, con cabida de dos hectáreas, no-
venta y dos áreas y seis centiáreas, y se-
gún se ha decretado en providencia de
veinte y ocho de Agosto anterior, se con-
voca, por segunda vez á cuantas perso-
nas ignoradas pueda perjudicar la inscrip-
ción de dominio que se pretende por la
referida Sociedad «Lados>, para que co-
mo se anunció en el primer edicto, publi-
cado en el Boleare OFICIAL de esta pro-
vincia del diez y seis de Septiembre últi-
mo, comparezcan en estos autos á ejer-
cer su derecho, conforme ä las disposi-
ciones .del articulo cuatrocientos cuatro..
de la ley Hipotecaria de veinte y uno de
Diciembre de mil ochocientos setenta y
nueve.

Dado en Córdoba á nueve de Junio de
mil novecientos diez.—Angel de Larriva.
—El Escribano, Licenciado Rafael Pelle-
tero.

de

"siete centiáreas y veinticinco decímetros,
confinando por el Este con olivar de los
herederos de don Pedro Chacón, al Oeste
con más de la doña Encarnación Marti-
nez, al Sur con tierras calmas de Antonio
Bujalance y más de los sucesores de don
Rafael Chacón, y al Norte con el camino
que de esta ciudad conduce ä la villa de
Rute, dándole de valor setecientas ochen-
ta pesetas cincuenta céntimos. 	 780'50

8. 3 Una suerte del mismo plantío, de
siete y media aranzadas, en idéntico par-
tido, equivalentes á dos hectáreas, ochen-
ta y una áreas, setenta y dos centiáreas
y noventa y dos decímetros, y confina
por el Éste con olivos de varios vecinos
de Rute, cuyos nombres se ignoran, al
Sur con más de don Pedro Martinez, al
Norte los citados vecinos de Rute, y más
del don Antonio Martinez, y al Oeste el
arroyo de Granadilla. Esta finca está di-
vidida en deis pedazos, aunque unidos en-
tre sí, teniendo uno los precitados lími-
tes, y el otro por el Este y Sur el ante-
rior, al Oeste el expresado arroyo, y al
Norte olivares de los referidos vecinos de
Rute, valorándo l a en dos mil ochocientas

2.800
un suelo de

era, en igual cuartel, término y partido
que la anterior, indivisa con el resto, per-
teneciente á doña María Joaquina, don
Pedro y doña María de la Encarnación
Martinez Hilla, con cabida de una cuarta

I de aranzada, equivalente ä once áreas,
lindando por el Este con olivares de doña
María de la Encarnación y don Pedro
Martinez, al Norte con la servidumbre del
pago, al Oeste con más de doña María de
la Encarnación, y al Sur olivar de doña
María Joaquina Martinez, valorándola en
cincuenta pesetas. 	 50

10.a La cuarta parte de una suerte de
I tierra huerta y yesar, proindivisa, en

igual partido y término que la anterior,
con cabida de una aranzada, una octava
y once y medio estadales, equivalentes ä
cuarenta y cuatro áreas, treinta y cuatro
centiáreas y sesenta y cinco decímetros,
lindante en totalidad, por el Este y Norte
con olivar nombrado manchón de Ville-
gas, de don Pedro, doña María Joaquina,
don Antonio y doña María de la Encar-
nación Martinez, al Sur con otros de he-
rederos de don Teodoro Ecija, y la divi-
de el arroyo de Granadilla, valorándola
en doscientas ochenta y siete pesetas cin-
cuenta céntimos. 	 287'50

11 La cuarta parre de un carril que
se dirige á la casería del caudal de Ville-
gas, de dos aranzadas, siete octavas y ca-
torce estadales, equivalentes á. una hec-
tárea, nueve áreas, cincuenta y cinco cen-
tiáreas y ochenta y tres decímetros, la
que se segregó de dicho caudal para ser-
vicio común, atravesando los terrenos de
ella, y lindando por sus cuatro puntos
cardinales con tierras de expresado cau-
dal, valorándola en veinte pesetas. 	 20

12 •3 La cuarta parte de una casería
con fábrica de molino aceitero y lagar,
nombrada de Villegas, marcada con el
número ciento nueve de caserío,- ocupan-
do una extensión el todo de cinco mil
trescientas setenta y seis varas, lindando
por sus cuatro puntos cardinales con oli-
var de doña María Joaquina, don Pedro,
don Antonio y doña María de la Encar-
nación Martínez Hilla, dándole "cle valor
de cinco mil pesetas. 	 5.000

pesetas.
9. 3 La cuarta parte de
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POZOBLANCO

DI in Froilän Ro.lríguez Alfaquivar, Juez de p
mera iustanciade este -P'ariiclo. •

Por el presente primer edicto hago s
leer: què -ái'4felkädb 'Y Eireribanía d
infrascriic iglitkitimye'e¡Pediente 4 in
tp n' 	 GeWäsio Sánchez Málti
casado, vetel'inarib, de treinta y dos ario
Clemente Parra Merehán, Casado, labr
dor,. de treinta y siete años; Juan Sán

-2fiäRniz, Casado; : lebraddr, de cineurent
Iflineo años; don Antonio ' López Gil, pre
riiiitero de Cuarenta y tres anos; Antoni

Siles, casado, albañil, de cua
Ventáxj ¡;- seis años, y Antonio Gutiérre
t'areía, • cado, labrador y de treinta y
cinco anos, vecinos todos de.'Afiora, so
'bre que SedeeiäreiatifiCadò -y para qu
"Se keklit'iLlci''&>ka'Propiedad
de este partido el dominio. qué les 'co-
rresponde del4 fineaS siguientes:

'rn'lfin`erO una casa 'en la alíe San
-Pe'dr9b'ele expresada vilî d Añora, seña-
ii'd'a .con el nütneró primero, COnsta de
tres Cnerpos, patio, huério y PeiZo, y

POr'su derecha entrando ton otra de
-21 onio Gutiérrez García; por !a izquier-
-da • Córi-le ` de' Miguel - tete: uzo SinChez, y
por la espalda con , 499,rtos de otra de
María Díaz Ruiz, teniéndO una estensión
superficiak hde, ,c,uatrocientos veinte me,-
tros, cuadrados, swva . or novecientas pe-
setas.

Un solar en la misma calle con una ,es-
tensión Superficial:de:doscientos noventa
•;euatró metrol,cuadrados, que linda por
-a5derecha • con casa y huerto de Juan
Sánchez Benitez; por ila izquierda con la
calle,Olivo,ey por la espalda con otro so-
larde Antonio Gutiérrez, mirando sú fa-
chada 4 la calle San Pedro, su valor dos-
cientas pesetas.
- Va.alsitio . de.Paredejas deletérmino
municipal, de Añora, que linda al Norte
con más .de Juan Madrid y,Madrid; al Le-
vante con :las. de Alfonso Espejo . 'García;
al Sur la. de (viuda , de Jósé Sánchez :Ruiz
y : AntoniMCaballerOL6pez, Ponienr.
te con el camino de Dos-Torres á Espiet
comuna estensión de noventa y seis áreas;
cincuenta y nueve centiáreas, su valor
ciento veinte y cinco pesetas.
:,Otta viña al misal() 'sitio de la anterior

que) linda-el, Norte con la de Bartolomé
Celestino Madrid:y Martín Risquez Olmo,
al Levante másideguan Ranchal Risquez
y Alfonso Espejo García; al Sur terreno
de Juan Madrid y Madrid, y al Poniente
con el camino . de :Espiel á Dos-Torres,
con una . estensión, de una hectárea ,sesen-
ta y seis áreas y treinta y . seis centiáreas,
su:Natos:es de trescientas pesetas:
-eAl segundo un soler en la calle .Sen

Pedro sin número y con . .una: estenen de.
doscientos cincuenta y nueve metros, que
linda, por Ja derecha entrando:, Con casa
de Ajuap Sánch:ez . Ruiz, por la izquierda
con solar dejuan Sánchez Benitez, y por
la espalda con otro solar deAntonio Gue,
tiérrez, u valor . doscientas pesetas.
ek tercero una casa en calle San Pe-

dro, sinlnfunerò, deeescientos treinta y
seis. metrese con tres cuerpos doblados,.:
patio yefuente medianera:eón Miguel He-b
rrn zo Sánchez, y linda ,por.la derecha en+I

trando con dicho Miguel Herruzo; por.la-,
izquierda . cón solar de Clemente, Parra, i y
por ilaespaldaéon otro solar .de Antonio
Gütiérrez;liele válórnno .vecientas pesetas.

Al cuarto un solar en la calle del Oli.l

desde la pul4i9ción,ppr ,primera vez4le
-,e, 114 1-,r,iarriierItchecomp?ezc a n en, slethci
„gspecliente :4 eieFers34.4erecho,

AlptAe-s 9 	 a íp. cuP-1
' cientos cuatro de la ley. Hipotecaria d
veinte y urp,de Piciembre Fje mil ópho

,c..ientps sesenta. y nueve,:en.relaci,%.91n
el cuatrocientes,Aisposieión segunclad,de- 
la 19.57J,0•Yei9t9 	 de ;4x'.11,142,3Agil

,n9yeciénAos 	 publicada „ip.or
_decreto .sle 49Z, meis de Di jciembre del
- :P.T4P,4P J.kzzynnb .)-i .

o,dedeseientos cineuenta y d, es metros,
,que linda por ,19...,derecha

..eón otro de 4mtenio ! B.ejarano, per la
quierda con.etro de Manuel Gómez y poni
la espalda con huerto de la casa de dori
Gervasio Sánchez, siendo su velor de

,.ciento cincuenta,p,eeetas.
Al; quiinto.,.e,ts,e,sela.rrh,la

yo, con, la,mismagestensión que el.,aptee/,
rior, que . lioda,per 4f derecha entregOli
con otro e den , Atopio GutiérrezK,porl
la izquie44 eprinl:solarantes deseritcei
por la . eepelda een : huertq,de la. casa l 4.01
dicho don Gervasio, su valor cientaéin-4

1ca.ePta
41 sexto. otrbeólar . en ,eafie 91i vo, Jeep!

una es tensióe. de ,desci en tes •„ eineuenta , y
;dos metros, .q.ue linda por . lpederecha. de •

,eu,entrancla con los de clon Geryasie Säe-
chez, Juan, Sánchez Benitez,',..Clemente:
Parra, Juan Sánchez . Ruiz y , Miguel 	 •
rruzo; por la izquierda con , e1 antee,des-
crito y por la espalda con huerto de la
casi del repetido don Gervasio, su valor

leientaciepuente, p,esetas; . .cuyas fin.pats.tr.„s
elei:tenecen . poe_sc,empre , que, ,h,icieron ,-111

que ft.16su ÇPnvec. i.nt? (1-911-414.1rés. ?erA-
yo. , Blanco, y según se ha decretado en
providencia desiete çIel,ectual, se conyo-
,capos el presente á cuantas personas ig-
Apraclas pueda ..peejudicer.,1a, inscripción .
del denainio que se prende. por) , don
.G,eryesicsSánchez y los ya,citados, para
Aue dentro del tér-mino,de, ciento,.ochen-
ta días, contados clesdela publicación de
este llamamiento, comParezcan en este

(expediente á ejercer su : derecho, cen,tor-
ene A,1,9044 Ruesto en el artículo . 404.!4 la
ley de 21 , de Dicieinb,;erie
1869, en relación.con el 400, disposición
segueda . de .1a ley de , 21 .de Abril de
1909.

Dado en Pozoblanco á nueve de Junio
de Mil'neVeäentos diez.--- •=ohn R. 'Ma-:
quiVar.E1 actuario, Julio Pellitero.

• Siitn. 1.963
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Seceilicproym(ial de PoSitos
•'Dt.'CÓRDOBA

11.43riA7,-

)i)hoxidencia de apriemlode.primer g
ddoirdiOtada contralos:deudores al 1)6

Pos.Torres:
,,.Providencia.=Mediante,,,no haber

sus-Quotas.loserestatarios del
,ßitondeDoS Torres t;cuyo número c

uación se expresa, 'detallándose ade
- . el año, de procedencia .y cuantía que

io . presenta, dentro de • los,plazos• hábiles q
les serial -afolle:, erulos- edictos de

{ .,branza que se fijaron en .aquella localid
I.,37 las notificacioneshechaséon.la. deb'
-anticipación.; quedan . • incursos : en elc- I

I cargo del 5 por 100 sobre sus respecti
/a, descubiertos, que 'marca el lartículo.47

la instrpcçic5c1. de .26 de:: Pebnil de 19e ; ' en la inteligenciae que, s en eltérd 	 " 	 • i • •
s, no de ocho clia,s,..ne .setiefacen los ino
- • sos el principaty recargo referido, co

formedetermina-el -ártfeulo 9.° del R
a 'debr.etio d :e2 4 -de Cicienibre'clé' 1909,

expedirá et apretnio .rdesegundo grado,
; 	Se hace saber i que laireladón origi

de losenoroses comprendidos ea la in'
e ! -pa, ,se encuentia, .de, manifiesto . .duran

'el solkie de . 1-6s- peo días concedidos,
lös gítibs• ddiCcigtuinle'dáignados por
-AyttntamierítiS i de 1 qii-élla localidad,
esta_Sección .proVincial.de

Asfloenanda:yfirrna en.Córdoba'á
	»torce 	 Junio, deznall, novecientos di,ez,

1 El Jefe de la Sección, Carlos Morales..
NtillieQ, „de; deudores-, . concepto y , años

procedencia.

- 64.. 12.'roceclentes;delossaños. de 18

	

, 	 . 	 . 	 ••3'f ' de . Mayo *de 1910, que suman:
pital é intereses, 7.972'42 pesetas; apr
reíd -del 5 . por : 100;*198-'6 1 . pesetaS; to
general, 8.371'04 pesetas. 	 •

la izquierda cón;huerte de la de 'herede

lo

•;;) ,
1 ,b Pacip„pn;IT'ozobjanco á echoi de Jun
2.(190.1i povecien,t9s diez.--Froilány, M
quivar,El leetuerjiejulie pellitero.

MONTORO/+•::'''..l : - . '

. 	

Núm. i.,9,69 	 ., ., ,
'filorgjiLialisRödilignez tabeza;')..2 de i dst r u

d'e 'eiia'Ciaül-y'š 'ii pal'ildi-;.' -
r be el presente-, que se intértar5 en

- Gaceta' de Iliclictir 'Bórzinv- ICWiéfAL d
-esta 'ProlifriCiefiiekö yi 'en ca rgo á •"t6iik

/as autoridddeK'ÜritöieileS . Cdirm milita
res y dernái indliAdtitiS déla riblicia jud
cial de la NáciÓfi, se proceda á la biiSC
del' serticiiiiehte que al final se reseñará, de

ii: Pi4špiedad de Francisco Canalejo Rdjari
'de estos veciiiidS, él cual deSiParecid : d
los terrendS a la'IMeZta del ''Rdde6',21'd
este término,15roCedieridb ' tareeigii''á .1a

-busca y captura' del' ttir islellièClib,'9-ca-
46 de ser habidö, 184'cindrän á diSPOsi-
edri-de'eSte Jitigadb,'el "SemoVienfe-örl
la persone-en cuyo 'pbder se enelentre,

•si no acreditá 'SU legítinia adquinél6i.Y
'os autores erila • carcei de este : Pdá,

rPneS así lo tengo' acordado en la •éatie
que'Por tal .Mbiiiro se instruye en este di-
ch6juigädo Y Eseribanía del 'actuario que
refrenda.

Dado en Montoro á trecede Junio  de
-mi! novecientos diez.---Luis Rodríguez;
—El actuario', Juan Fernández.

--Sei-zizs del sento'biente
Una burra, conrastra, ' hembra, cerra-

	

. 	 .
da, Isek rúbio claI'd; alzada regular.

Administración de Justicia
.. 	,. 	 ..,

Citaciones y emplazamientos
. 	 . en materia criminal.
Bajo los apercibimieritps - procedentes en

derecho, se cita 6 emplaza por los Jue-
ees..,6 Tribunales ; respectivos á las per-
sonas que 4 ..centinuación se,e.xpresan,

l señala 6.dentrp del término que se 1
1para- ,que cómparezcan el :día .que se

es 
les,fije-„,á contar desde la " fecha de la

,..„publicación del . anuncio en este parió-
dice) oficial, , con -arreglo á los artículos .
178 de laley,,, de Enjuiciamiento. : Cri-
minal, 386 el Código .de Justicia Mili,-,

,. ter, y. 63 4, la ley de Enjuiciamiento.
Militar de Meeirla.

Núm . .9541.
os de Simeón Ruiz, hoy J -osé.Olmo,,, Es-,. _,,:Dón -Marcos.. ; Criado,. doña Virtudes
ribano, y por la espalda sus corrales 'con Góree.z,y ,doña . Carmen Vázquez,:ény,oe,
s7de la casa de herederos de Donaingió, cípigaicilios se ignoran, comparecerán, en
e Torres, mirando su fachada á Ponien-: térgnino .. de ocho días, ante el JuzgadOde
y casa-de .Antonio, '',un Merchän,:fore
ada sobre un área de; doscientaS sensen-
y cuatro varas, equivalentes á doscienwe
s quince metros cuadrados, estando li-'
e de: cargas, y se.Cornpone de dos cuen-
s, patibey epozó;:y según:se ba.., decre-:

do en ,: providencia de siete det.actual ä 	 (-)".7Chb 'de. ia Mañana, anQia2euai reiri re" ,e.
rfl n: 	 ., 	 , 	 '. , 	 ‘z ! 	 • 	 ,-,,t-Jc,.. 	 •--	cia.p óvincial de Córdoba,-1,..

. para asistirconvoa por el: presentelá,cuantaepebe:
. coM

,
 O - testigo al !

ame-h 	
juicio eral en causa .,pornas ignoradas p ueda . p.erjudicarlia,iins- .. ... 	

-ihlti ')
pción del dominio que sepretenclé por 	 .• e • 	 1:ei...i. 	 .

e -zas, instruido, p 	
.or el Juzgado. de.. 	,. 

.%

instrucción ` d e Montoro., don•ToniáS .Diaz, para que.dentro dele
mino de ciento ochenta d4S5,contadosl 
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POr atiiei'd6 'de la junta Eccinómica
este Establecimiento, el día 16 del actu
aaäs, diez horas id& la mañana, se , ednai
rán proposiciones para la adquisición
los ,artícu,Ipe siguientes:
. rigcugçio„del país, limpio, exento
semillas extrañas, tierra,. piedras, casi
y tizón, con n'Andad' 'édia dé 71 y 11
kifogranibS'el hecfbliir

Las proposicionésdelérán hacerce p
escritò . con'signapdolâ cantidad en qui
tales métricos y acompañando muest
de; za.partida, queiseofrezces_

Las muestras s . ,present.erán en saqu
tes de les que emplea el_ comercio, , indi
ando el norribre, apellidos y domicilio d
Šü'dueñc. Serádeséchacia el acto t
da oferta que no reuna las condicione
expreSadas.

junta se reseryg el ;derecho de re
conocer y ensayar por;sí„, sil ;interven
ci' n de otro perito, la muestra 6 mues
tras que en principio borikéPicie::aCepta
bles, para decidir en' favbr de l'a que eón
sidere más conveniente, cuyo resultad
se comunicará á los interesados en tod
el siguiente día.

Las entregas tendrán ;10gar comparan-1
do la muestra con el contenido de los
sacos que fuera preciso ä. Juicio del per-
onal de la Fábrica, desechándose en el

acto el que no reune-1es condiciones de
a, muestra.

El pago se hará con un 10 por 100
n 	 y' 'del importe: -;tdtel odel
binpre .,se deducirá . , el impuesto, del 1

Pe

tYdn Ftoilän Rddrigiiet Maqüivar, Juez de pri,
7rneralinstancia de ;este partido. 	 " ).

c. Por el presente-prirner edicto hago.sa-
ber: que . en esteJuzgado.y Escribanía del
linfraseripto se instruye expediente. á ins-
tancia de don Tomás Díaz Juradánatu-
ral:y vecino-de esta villa, casado, ai-tesae
no,-2cle sesenta y ochci años, sobre que se
declare justificado y'perasque-se.inscriba
en el..Registrdride la propiedad: de este
partido,e1, dorninio..qüetle corresponde
de una casa situada en . le calle Santa Ana,
cli. ésta población ; señalada con el núme-
ro . diez- yseis, por_compra.que :hizo hace
máS de quince áffos..á . Luciana Peralbo
Murroz. y Bartolomé del Cerro Peralboe
que linda por...su derecha . ,entrando con:
otra:de le viudaiicle Martín de Torres;-per
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in eucei4n , de Córdoba, para recibirle,
declaración.
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VALLE çor,no ' ana mu' doigia-

do últimamente eriillanueye de 	 I,
ha; coniparecera, el olla treinta del

1...-.

pos, ik de.Psagos del . Estade . y recargo
tra7tcrio: • • • 	 •

-e:, 	 . 	 .oba 1.° de Junio de 1910.—El Di-
reCtier, Joaquín Boville.

Imp. La Opinión.--Braulió Laportilla, 6.
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